２０２４年１２月１日

フランクフルト日本法人会

会員各位

在フランクフルト日本国総領事館

ご案内

天皇誕生日祝賀レセプションにおける

企業紹介ブースへの出展募集について

拝啓 秋冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より総領事

館へのご協力につきまして深く御礼申し上げます。

このたび総領事館では、天皇誕生日祝賀レセプションを下記の通り開催致しますところ、

本機会において自社ＰＲを行う企業様を募集しております。

記

日 時  ２０２５年２月６日（木） １８：３０～２０:３０（予定）

場 所  ｼｭﾀｲｹﾞﾝﾍﾞﾙｶﾞｰ･ﾌﾗﾝｸﾌﾙﾀｰ･ﾎｰﾌ内、1階大広間ﾌｪｽﾄｻﾞｰﾙ（予定）

前回の同レセプション（2024 年２月８日開催）では、フランクフルト市、ヘッセン州、

ラインラント＝プファルツ州及びザールラント州におけるビジネス・行政・文化関係者や、

当地でご活躍の邦人様を中心に、３００名近いご参加を頂きました。総領事館と致しまして

も、このような場での企業ＰＲは、当地日系企業様にとって効果的な広報の機会となると考

えております。

つきましては、別添の要領に基づき、企業ブースへの出展を希望される企業様を募集致し

ます。是非ご検討下さいますようお願い申し上げます。

敬 具

募集要領

【概 要】

在フランクフルト日本国総領事館では、202５年 2 月６日(木)開催予定の天皇誕生日祝賀レセプショ

ンにおきまして、「日本企業紹介ブース」として、日系企業による自社製品・サービスのＰＲスペース

を提供致します。

【詳 細】

ご希望の企業様には、スペース一画（横約 120cm×縦 100cm 強のテーブル）を、自社ＰＲのため

に原則自由にご使用頂けます（今回は全部で５画程度を予定）。

【イメージ】

（過去のレセプションでの実例です）

【注 意 点】

１． 過去には以下の例が報告されておりますのでご注意願います。

会場で発生するトラブル等につきまして、総領事館は原則対応致しかねますのでご了承下さい。

 パンフレットを平積みしたが、その殆どが余った。

 食品を展示用に陳列したが、招待客が試供品と勘違いして持ち帰った。

２． 会場を使用する際に発生する諸負担（例：運搬費、設営費等）について、総領事館は負担致しかね

ます。企業様ご自身で運搬・設営をお願い致します。

３． ホテル側に確認したところ、試食提供はご遠慮頂きますようお願い致します。他方、食べ物であっ

ても試供品の提供については問題ない場合がございます（事前にホテル側に要確認）。

【応募方法と審査方法】

１． ご希望の企業様におかれましては、1２月２０日（金）までに、在フランクフルト日本国総領事館・

里田（masaki.satoda@mofa.go.jp）まで、スペース使用の素案（例：自社製品の試供品の提供を

行う、自社製品を展示する等）を添えて御連絡下さい（素案の形式は自由）。

２． 予定スペースを超える応募があった場合、ご遠慮いただく場合がありますので、予めご了承下さい。

また、レセプションの趣旨に鑑み、スペース使用案の内容によっては、調整やお断りをさせて頂く

場合がございますので、予めご了承下さい。

（以 上）